
PEDRAZA HERVET OSWALDO
6.05 kW 25 de Mayo de 2024

1B 941050602001

1,524 kWh $ 5,096

11 1,627 kWh $54

98.94 % BIMESTRE $ 5,042

$30,574.00 MXN $327.00 MXN $30,247.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

75.9 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

1.3 %



Propuesta 1 25 de Mayo de 2024 9 de Junio de 2024

20240077

PEDRAZA HERVET OSWALDO  

11 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 2,296,511.25

TOTAL (MXN) $ 2,296,511.25

[]

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 30,574.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,247.00 $ 30,247.00 $ -2,266,264.25

2 $ 31,491.22 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,154.41 $ 31,154.41 $ -2,235,109.84

3 $ 32,435.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,089.04 $ 32,089.04 $ -2,203,020.80

4 $ 33,409.04 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,051.71 $ 33,051.71 $ -2,169,969.08

5 $ 34,411.31 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,043.26 $ 34,043.26 $ -2,135,925.82

6 $ 35,443.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,064.56 $ 35,064.56 $ -2,100,861.26

7 $ 36,506.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,116.50 $ 36,116.50 $ -2,064,744.76

8 $ 37,602.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,199.99 $ 37,199.99 $ -2,027,544.76

9 $ 38,730.23 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,315.99 $ 38,315.99 $ -1,989,228.77

10 $ 39,892.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,465.47 $ 39,465.47 $ -1,949,763.29

11 $ 41,088.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 40,649.44 $ 40,649.44 $ -1,909,113.85

12 $ 42,321.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 41,868.92 $ 41,868.92 $ -1,867,244.93

13 $ 43,591.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,124.99 $ 43,124.99 $ -1,824,119.94

14 $ 44,898.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,418.74 $ 44,418.74 $ -1,779,701.20

15 $ 46,245.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 45,751.30 $ 45,751.30 $ -1,733,949.90

16 $ 47,633.30 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,123.84 $ 47,123.84 $ -1,686,826.06

17 $ 49,062.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 48,537.56 $ 48,537.56 $ -1,638,288.51

18 $ 50,534.16 $ 540.48 $ 0.00 $ 49,993.68 $ 49,993.68 $ -1,588,294.82

19 $ 52,050.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 51,493.49 $ 51,493.49 $ -1,536,801.33

20 $ 53,611.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,038.30 $ 53,038.30 $ -1,483,763.03

21 $ 55,220.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 54,629.45 $ 54,629.45 $ -1,429,133.59

22 $ 56,876.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,268.33 $ 56,268.33 $ -1,372,865.26

23 $ 58,582.95 $ 626.57 $ 0.00 $ 57,956.38 $ 57,956.38 $ -1,314,908.88

24 $ 60,340.43 $ 645.36 $ 0.00 $ 59,695.07 $ 59,695.07 $ -1,255,213.81

25 $ 62,150.65 $ 664.72 $ 0.00 $ 61,485.92 $ 61,485.92 $ -1,193,727.88

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,764.2 2,017.4 1,999.9 1,857.2 1,664.9 1,683.6

Consumo actual 1,500.0 663.0 1,852.0 1,855.0 2,126.0 1,150.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


